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    Olsztyn, dnia 08.03.2019r. 
 
 
ZP.272.1.2.2019 

 
Uczestnicy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem 
zamówienia jest: Dostawa i wdrożenie Systemu PZGiK oraz rozbudowa rozwiązań aplikacyjnych 
Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej a także Portalu Atlas Warmii i Mazur. 
 

W związku ze złożonymi przez Wykonawców prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących 
zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający 
przekazuje treść zapytania Wykonawcom wraz z wyjaśnieniem. 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy zapisów: 
„System PZGiK jest przedmiotem dostawy poprzez rozbudowę modułów dostarczonych w ramach 
projektu "Warmińsko-Mazurska platforma GIS dla przedsiębiorstw" tj. modułu obsługi zamówień 
Portalu mapowego GIS, Modułu do importu i obsługi BDOT10k , Modułu do importu SWDE - lub 
dostawę rozwiązania alternatywnego równoważnego. W każdym przypadku musi zostać osiągnięta 
wskazana dla Systemu PZGiK funkcjonalność zgodna z przedstawioną architekturą logiczną.” 
oraz 
„Wnioskodawca dopuszcza rozbudowę poprzez dostarczenie rozwiązania alternatywnego, 
równoważnego z obecnym, przez dostawę nowych produktów i usług z zapewnieniem zachowania 
funkcjonalności działającego obecnie rozwiązania http://atlas.warmia.mazury.pl/ lub poprzez 
dostarczenie nowych rozwiązań zapewniających integrację z obecnymi modułami i komponentami, co 
w szczególności dotyczy Portalu atlasu Warmii i Mazur.” 
oraz 
„W każdym przypadku musi zostać osiągnięta wskazana dla Systemu PZGiK funkcjonalność zgodna z 
przedstawioną architekturą logiczną.” 
Zamawiający nie wskazuje w żadnym miejscu SIWZ/OPZ parametrów równoważności dla modułów 
wdrożonych w ramach projektu "Warmińsko-Mazurska platforma GIS dla przedsiębiorstw" tj. modułu 
obsługi zamówień Portalu mapowego GIS, Modułu do importu i obsługi BDOT10k , Modułu do importu 
SWDE oraz specyfikacji Portalu Atlas Warmii i Mazur. Wskazana architektura logiczna jest 
niewystarczająca. Wykonawcy nie są w stanie określić cech i złożoności funkcjonującego  systemu, 
którego równoważność musza zapewnić. Wykonawca wnosi o umożliwienie oferentom zapoznania się 
z dokumentacją powykonawczą Systemu "Warmińsko-Mazurska platforma GIS dla przedsiębiorstw"  
oraz ich funkcjonalnością aplikacji – np. w siedzibie Zamawiającego. 
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Dokumentacja przetargowa postępowania z 2012 roku na wykonanie ww. systemu jest 
niewystarczająca, gdyż SIWZ był pisany w konwencji „zaprojektuj i wybuduj”, a więc nie posiada 
zdefiniowanych szczegółowych funkcjonalności oprogramowania jakie zostało wdrożone oraz jest w 
pewnym stopniu zdezaktualizowana np. z uwagi na ówczesne funkcjonowanie TBD a nie BDOT 10K 
(zakres modułu BDOT 10K). 
Niemożliwym jest zatem na tym etapie dokonanie rzetelnej wyceny prac w przypadku decyzji o 
zastąpieniu funkcjonujących rozwiązań. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na zapoznanie się z dokumentacją powykonawczą Systemu "Warmińsko-
Mazurska platforma GIS dla przedsiębiorstw" oraz ich funkcjonalnością aplikacji.  
Wniosek o wgląd do w/w dokumentacji należy złożyć zgodnie z zapisami  rozdziału X SIWZ. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zamiaru dostarczenia rozwiązań równoważnych do 
funkcjonujących w urzędzie, na które Zamawiający wskazuje w OPZ, oferent zobowiązany będzie 
wykazać w ofercie, iż oferuje produkty równoważne i wykaże spełnienie parametrów równoważności? 
 
Odpowiedź 2: 
Wykonawca w przypadku zamiaru dostarczenia rozwiązań równoważnych do funkcjonujących w 
urzędzie na etapie realizacji umowy - zobowiązany będzie do wykonania, bądź dostarczenia 
produktów zapewniających zachowanie funkcjonalności działającego obecnie rozwiązania 
http://atlas.warmia.mazury.pl/. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie 7 z dnia 27-02-2019 
Czy Zamawiający oferuje pomoc podczas procesu integracji z wymienionymi systemami? Dotyczy to 
zapewnienia Wykonawcy dostępu do danych źródłowych integrowanych systemów. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający oferuje udzielenie pełnej pomocy i współpracy z zakresu integracji danych pomiędzy 
systemami, w szczególności współpracy z działem odpowiedzialnym za wytworzenie i modyfikacje dla 
systemu e-SOD. 
Wykonawca zwracał się z pytaniem o potwierdzenie, czy Zamawiający zapewni dostęp do danych 
źródłowych integrowanych systemów. Czy to oznacza, że Zamawiający posiada dane, kody źródłowe i 
prawa do wykorzystywania struktury bazy danych do wszelkich integrowanych systemów 
wymienionych w OPZ np. system PZGIK, System do obsługi BDOT 10K i inne? 
 
Odpowiedź 3: 
W ramach realizacji zamówienia Zamawiający otrzymał, jako zewnętrzną licencję producenta, firmy 
SMALLGIS, do aplikacji WMPGIS działającej  jako rozszerzenie ArcGIS w tym jako system do obsługi 
BDOT 10K. Do wymienionej aplikacji Zamawiającemu nie przysługuje dostęp do kodów źródłowych. 
Do pozostałych komponentów aplikacji Zamawiający dysponuje kodami źródłowymi, jednakże należy 
mieć na uwadze, iż budowa systemu zakończyła się przeszło pięć lat temu i od tego czasu nie była 
ona modernizowana pod względem technologicznym. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie 34. 
Zgodnie z dokumentacją przetargową postępowania z 2012 roku na podstawie którego powstały       
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systemy podlegające rozbudowie, we wzorze umowy znajdują się m.in. zapisy: 
§ 5 Ust. 6.  
Zamawiającemu nie wolno zbyć praw ani udzielić dalszych licencji. 
oraz 
ust. 8. W przypadku dostarczenia lub wykorzystania gotowych Produktów użytych do wykonywania 
niniejszej Umowy, Wykonawca zapewni przeniesienie na Zamawiającego praw do ich używania wraz 
z dokumentacją opisującą realizowane funkcje i zasady ich wykorzystania.  
Zapisy te stoją w sprzeczności z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie 34 gdyż: 
Z ust. 6 wynika, iż wyłącznie Zamawiający ma prawo do modyfikacji kodów źródłowych, a więc nie 
może udzielić licencji np. przyszłemu wykonawcy rozbudowy systemu będącego przedmiotem 
niniejszego postępowania. 
Z ust. 8 wynika, iż wykonawca pierwotnego systemu mógł dostarczyć oprogramowanie 
licencjonowane. 
Prosimy o wyjaśnienie niniejszej wątpliwości i wskazanie do jakich komponentów systemu 
Zamawiający posiada prawa do modyfikacji a do jakich posiada licencję jego producenta. 

 
Odpowiedź 4: 
Zgodnie z zapisami § 5 ust. 3 umowy nr ZP.1.6/28/2012 dotyczących licencji do produktów powstałych 
w trakcie wykonywania wymienionej umowy 
„W ramach licencji po zakończeniu okresu gwarancji oraz wsparcia technicznego projektu Wykonawca 
udziela Zamawiającemu zezwoleń do dokonywania wszelkich zmian i przeróbek kodu źródłowego 
Produktów powstałych w trakcie wykonywania niniejszej umowy, w tym również do wykorzystywania 
go w części lub całości oraz łączenia z innymi dziełami” 
Natomiast w § 5 ust. 5 przedmiotowej umowy napisane jest: 
„Przez zezwolenia, o których mowa powyżej, rozumie się zezwolenia udzielone Zamawiającemu, przy 
czym Zamawiający ma prawo zlecić takie działania podmiotom trzecim. Zezwolenia te są 
nieodwołalne i nie są uzależnione od żadnych warunków oraz zostały udzielone bez prawa ich 
wypowiedzenia lub cofnięcia”. 
 
Dodatkowo zgodnie z zapisami § 5 ust. 8: 
„W przypadku dostarczenia lub wykorzystania gotowych Produktów użytych do wykonywania 
niniejszej Umowy, Wykonawca zapewni przeniesienie na Zamawiającego praw do ich używania wraz 
z dokumentacją opisującą realizowane funkcje i zasady ich wykorzystania”. 
W ramach realizacji umowy na uruchomienie „Warmińsko-Mazurskiej platformy GIS dla 
przedsiębiorców” Wykonawca dodatkowo dostarczył licencję producenta, firmy SMALLGIS, do 
aplikacji WMPGIS  działająca  jako rozszerzenie ArcGIS do którego Zamawiającemu nie przysługuje 
dostęp do kodów źródłowych. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy odpowiedzi na pytanie 37. 
Zamawiający wskazał maksymalną przewidywaną liczbę rdzeni CPU natomiast kwestią 
niedookreśloną pozostała „możliwość przyłączenia nieograniczonej liczby użytkowników”. 
Bazy komercyjne licencjonowane są również w tym zakresie dlatego prosimy o wskazanie 
maksymalnej przewidywanej liczby licencji na użytkownika nazwanego (NUP) 
 
Odpowiedź 5: 
Uszczegóławiając odpowiedź na pytanie 37 - Zamawiający przewiduje wykorzystanie jednego 
aktywnego gniazda CPU  (1 fizyczny procesor) z maksymalną ilością 32 rdzeni. 
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Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący „możliwość przyłączenia nieograniczonej liczby 
użytkowników”. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy Moduł kartografii 
wizualizację i wydruk uproszczonego opracowania kartograficznego w skali 1:10 000, 1:25 000, 1:50 
000, 1:100 000 na podstawie danych BDOT10k TOPO i NMT (w podziale na arkusze) z 
wykorzystaniem biblioteki symboli zgodnej z Rozporządzenie w sprawie bazy danych obiektów 
topograficznych dla poszczególnych skal oraz opracowania niestandardowego np. dla wybranego 
obszaru w żądanej skali i własnej biblioteki symboli. 
Czy powyższe wymaganie dotyczy modelu TOPO czy KARTO czy też obydwu równocześnie. Czy w 
przypadku modelu TOPO należy użyć „reprezentacji kartograficznych” w celu zmiany w locie 
prezentacji oryginalnej geometrii tak, aby uniknąć permanentnych zmian w geometrii obiektu 
topograficznego. Czy opisy mają być generowane i rozmieszczane automatycznie? 
 
Odpowiedź 6: 

Źródłem danych dla tych opracowań kartograficznych powinna być baza BDOT 10k TOPO 
oraz NMT. 
W trakcie przetwarzania danych należy użyć „reprezentacji kartograficznych” w celu zmiany 
w locie prezentacji oryginalnej geometrii. Opisy powinny być generowane i rozmieszczane 
automatycznie. 

 


